
UCHWAŁA NR XXV/66/20 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Szczawnie-Zdroju 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 9 ust. 1, 18 ust. 2 pkt 9) lit. h), art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 27 ust.1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1133) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2021 r. tworzy się gminną jednostkę budżetową pod nazwą „Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Szczawnie-Zdroju”, zwaną dalej „Ośrodkiem”. 

§ 2. Ośrodkowi nadaje się Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i podlega publikacji w BIP i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szczawnie-
Zdroju. 

          

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Michał Broda 

Id: 9FF69983-56A0-45A0-86A8-413AD15CCADE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/66/20 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 29 października 2020 r. 

Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Szczawnie-Zdroju 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Pełna nazwa jednostki to: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Szczawnie-Zdroju, nazwa skrócona: 
MOSiR Szczawno-Zdrój. 

2. Ośrodek działa na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój. 

3. Siedzibą Ośrodka jest miasto Szczawno-Zdrój. 

4. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój i stanowi część 
majątku tej gminy, wyodrębnioną funkcjonalnie w formie jednostki budżetowej. 

5. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działania 

§ 2. Podstawowym celem działania Ośrodka jest zaspokajanie społecznych potrzeb w zakresie sportu, kultury 
fizycznej, turystyki i rekreacji. 

§ 3. Przedmiotem działania Ośrodka jest: 

1.  Zarządzanie gminnymi obiektami sportowymi i rekreacyjnymi wraz z towarzyszącą infrastrukturą oraz 
zapewnienie ich prawidłowej eksploatacji i konserwacji. 

2.  Tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu, kultury fizycznej,  
turystyki i rekreacji na terenie Gminy. 

3.  Popularyzacja walorów rekreacji ruchowej poprzez organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych 
i turystycznych. 

4. Inicjowanie i kreowanie działań dotyczących rozwoju i modernizacji infrastruktury sportowej i turystyczno-
rekreacyjnej na terenie Gminy. 

5.  Wynajmowanie i wydzierżawianie składników majątku trwałego, a także pobieranie innych pożytków 
z majątku. 

6.  Organizowanie imprez w zakresie potrzeb zgłaszanych przez Gminę. 

7.  Koordynacja działalności na terenie Gminy w zakresie powszechnej kultury fizycznej. 

8.  Współpraca z placówkami oświatowymi. 

9.  Współpraca ze stowarzyszeniami kultury fizycznej, fundacjami i innymi organizacjami w szczególności 
z organizacjami pożytku publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej. 

10.  Świadczenie usług w zakresie kultury fizycznej, turystyki i rekreacji poprzez udostępnianie obiektów dla 
potrzeb szkolenia sportowego, organizacji imprez sportowych i rekreacyjnych oraz kulturalno-rozrywkowych, 
a także dla celów rekreacji i wypoczynku, dla: 

1)  organizacji kultury fizycznej; 

2)  szkół; 

3)  zakładów pracy; 

4)  uczelni; 

5)  osób fizycznych. 

Id: 9FF69983-56A0-45A0-86A8-413AD15CCADE. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Organizacja Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

§ 4. 1.  Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Szczawna-Zdroju. 

2. Burmistrz dokonuje kontroli i oceny pracy Dyrektora Ośrodka, a także pełni wobec niego funkcję 
pracodawcy. 

§ 5. 1.  Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor, na podstawie udzielonego przez Burmistrza 
Szczawna-Zdroju pełnomocnictwa. 

2. Dyrektor działając zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz niniejszym statutem podejmuje decyzje 
samodzielnie w ramach udzielonego pełnomocnictwa. 

3.  Wewnętrzną strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora, 
zatwierdzony przez Burmistrza Szczawna-Zdroju. Regulamin ten określa zakres działań, uprawnień i obowiązków 
oraz tryb pracy na poszczególnych stanowiskach pracy w Ośrodku. 

4. Dyrektor Ośrodka pełni funkcję pracodawcy w stosunku do zatrudnionych w nim osób. 

5. Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określa Regulamin Wynagradzania ustalony przez Dyrektora 
Ośrodka w oparciu o obowiązujące przepisy i zatwierdzony przez Burmistrza Szczawna-Zdroju. 

6. Wynagrodzenie Dyrektora Ośrodka ustala Burmistrz Szczawna-Zdroju. 

7. Wynagrodzenia pracowników ustala Dyrektor Ośrodka. 

8. Środki na wynagrodzenia pracowników powinny być zgodne z planem finansowym Ośrodka zatwierdzonym 
przez Burmistrza Szczawna-Zdroju. 

§ 6. Do obowiązków i uprawnień Dyrektora Ośrodka należy w szczególności: 

1)  kierowanie i nadzorowanie statutowej działalności Ośrodka na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 
przez Burmistrza Szczawna-Zdroju oraz dokonywanie czynności prawnych w tym zakresie, 

2)  prowadzenie gospodarki finansowej zgodnie z rocznym planem finansowym, w oparciu o przepisy ustawy 
o finansach publicznych i ponoszenie odpowiedzialności za prawidłowe wykorzystanie środków budżetowych, 

3)  organizowanie obsługi administracyjnej Ośrodka, 

4)  planowanie i realizowanie prac remontowych i inwestycyjnych w ramach posiadanych środków i zgodnie 
z planem finansowym, 

5)  zatrudnianie i zwalnianie pracowników oraz realizacja innych zadań pracodawcy wobec osób 
zatrudnionych, 

6)  zabezpieczenie mienia Ośrodka przed kradzieżą i włamaniem, 

7)  zapewnienie bezpieczeństwa ludzi i mienia pod względem wymogów p-poż i bhp; 

8)  wydawanie zarządzeń, instrukcji i regulaminów wewnętrznych. 

Rozdział 4. 
Mienie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

§ 7. 1.  Mienie zarządzane przez Ośrodek stanowi własność Gminy Szczawno-Zdrój i może być 
wykorzystywane jedynie do celów związanych z wykonywaniem zadań statutowych. 

2. Przyjęcie przez Ośrodek poszczególnych składników mienia komunalnego w zarząd następuje w drodze 
stosownej decyzji i protokołu. 

3. Ośrodek gospodaruje mieniem komunalnym zgodnie z jego przeznaczeniem oraz zapewnia jego prawidłową 
eksploatację i ochronę. 

4 Ośrodek prowadzi swoją działalność w następujących obiektach: 

a) kompleksie sportowo-rekreacyjnym przy ul. Topolowej 5, 

b) kompleksie rekreacyjno-sportowym na Wzgórzu Gedymina, 

c) siłowniach zewnętrznych w Parku Szwedzkim, przy ul. Zdrojowej, na Wzgórzu Gedymina oraz na pl. 3-go Maja 

e) kortach tenisowych przy ul. Ofiar Katynia, 

f) placach zabaw na ulicach: Obrońców Westerplatte, Juliusza Słowackiego, Równoległej, w Parku Szwedzkim, 

Id: 9FF69983-56A0-45A0-86A8-413AD15CCADE. Podpisany Strona 2



g) Hali Sportowej, pływalni „Dolnośląski Delfinek" oraz boisku lekkoatletycznym w ramach kompleksu 
oświatowo-sportowego przy ul. Słonecznej 1a, 

h) sali gimnastycznej przy ul. Sienkiewicza 28, 

i) wieży widokowej "Góra Chełmiec" wraz z otaczającym terenem. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa 

§ 8. 1.  Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych w ustawie o finansach 
publicznych i o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy. 

3. Ośrodek jest zobowiązany do prowadzenia dokumentacji dotyczącej: 

a) działalności finansowej, 

b) spraw pracowniczych, 

c) działalności administracyjnej, 

d) innej dokumentacji wymaganej przepisami prawa. 

4. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Ośrodka ponosi Dyrektor oraz w zakresie mu powierzonym - 
Kierownik Centrum Usług Wspólnych Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój. 

5. Dokumentacja płacowa i finansowo-księgowa znajduje się w siedzibie Centrum Usług Wspólnych 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój. 

6. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

Rozdział 6. 
Pełnomocnictwa 

§ 9. 1.  Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka upoważniony jest Dyrektor na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Szczawna-Zdroju. 

2. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda Burmistrza Szczawna-Zdroju. 

Rozdział 7. 
System kontroli wewnętrznej oraz nadzór nad działalnością Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

§ 10. 1.  Kontrolę wewnętrzną w Ośrodku sprawuje Dyrektor w zakresie ogólnej działalności i realizacji zadań 
powierzonych Ośrodkowi. 

2. Dla celów bieżącego zarządzania i zabezpieczenia prawidłowości funkcjonowania Ośrodka Dyrektor ustala 
Regulamin Kontroli Wewnętrznej. 

3. Kontrolę zewnętrzną nad działalnością Ośrodka sprawują: 

1)  Burmistrz Szczawna-Zdroju, oraz w jego imieniu wydziały merytoryczne Urzędu Miejskiego 
w Szczawnie-Zdroju, 

2)  inne osoby upoważnione przez Burmistrza Szczawna-Zdroju, 

3)  ustawowe organy Kontroli. 

Rozdział 8. 
Postanowienia końcowe 

§ 11. 1.   Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

2. Dyrektor Ośrodka ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień Statutu. 

3. Propozycje zmian Statutu Burmistrz Szczawna-Zdroju przedstawia Radzie Miejskiej do zatwierdzenia. 

4. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego.

Id: 9FF69983-56A0-45A0-86A8-413AD15CCADE. Podpisany Strona 3




